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"Mått-Johansson" - ett svenskt geni 

 

 
     Annons ca 1930-tal 

               
Inom urmakeri och urtillverkning är olika slags mätverktyg med hög noggrannhet av stor betydelse.  

Vad många inte känner till är att en svensk anses vara en av de mest betydelsefulla när det gäller att 

revolutionera mättekniken för industriella ändamål.  

 

Carl Edvard Johansson var född i Västmanland 1864. Tack vare ett extraordinärt tekniskt sinnelag parat 

med en omfattande teknisk utbildning och praktik grundade CE Johansson ett företag som blev ledande 

när det gäller olika slags mätverktyg för industriella ändamål. Han blev världsberömd 1896 som 

uppfinnare av kombinationsmåttsatsen med passbitar som kom att revolutionera industriproduktionen 

genom att skapa en gemensam mätstandard. 

 

Vår medlem Peter K. kommer att berätta mer om CE Johanssons bakgrund och vilka uppfinningar han 

låg bakom, hur de fungerade och vilken betydelse de fick inom industrin. Det kommer även förevisas ett 

antal ovanliga föremål med anknytning till ämnet. Mötesdeltagarna uppmanas att ta med mätverktyg 

och förevisa dem på mötet. 

 

Vid lämplig tidpunkt görs avbrott för en måltid som innefattar varmrätt, mineralvatten och kaffe á 

200:-/person. Det kommer finnas flera olika rätter att välja mellan, såväl kött- och fiskrätter samt även 

vegetariska alternativ. Maten levereras till hotellet av en restaurangkedja. Betalning av måltiden görs 

direkt enligt instruktion på mötet. 

 

Hjärtligt välkomna! 

Styrelsen 

 

Ps.  

1. Preliminär kommande mötesverksamhet: 21 november samt ev. julutflykt till Köpenhamn i december. 

Kallelser översänds i vanlig ordning. 

2. Det saknas fortfarande manus för att färdigställa ett nytt nr av TID-SKRIFT. Alla medlemmar 

uppmanas att snarast bidra med artiklar. Kontakta Peter; peter@borgfast.se (xxxxxx). 

3. Hemsidan för De Gamla Urens Vänner i Malmö finns under domänen: www.dguv.se  

Varje månad publiceras ett nytt föremål under rubriken "Månadens ur". 

Ds. 

 

Föreningens adress: DGUV, c/o R. Hermansson, Västanväg 53A, 216 15 Limhamn.            

Bankgironummer: 5462-3921 Mejladress: peter@borgfast.se  Hemsida; www.dguv.se    


